

Sz.P. Jan Dworak  
Przewodniczący Krajowej Rady  
Radiofoni i Telewizji

Skwer ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 9  
01-015 Warszawa

*Szanowny Panie Przewodniczący!*

Z niepokojem obserwujemy konflikt toczący się w sprawie decyzji Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, odmawiającej Fundacji Lux Veritatis przyznania koncesji na nadawanie Telewizji TRWAM na tzw. multipleksie cyfrowym. Naszym zdaniem decyzja KRRiT została podjęta w sposób rażąco dyskryminujący media katolickie w Polsce, a jak mogliśmy się przekonać z medialnego przekazu - również z naruszeniem procedur.

Uzasadnienie odmowy rzekomym brakiem wiarygodności finansowej Fundacji Lux Veritatis, trudno wytłumaczyć inaczej, jak tylko intencją pozbawienia telewizji TRWAM możliwości nadawania swoich programów w niedalekiej przyszłości. Zakres programowy Telewizji TRWAM oraz ewangelizacyjny charakter tej rozgłośni w znaczny sposób odbiega od działalności innych nadawców, a niejednokrotnie katolicy mają jedyną możliwość prezentowania swoich poglądów, czego nie zapewnia im telewizja publiczna, którą finansują przez płacenie podatków. Takim postępowaniem Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji sprzeniewierza się swojej konstytucyjnej misji, stając po stronie wrogów wolności słowa i pluralizmu medialnego w Polsce.

Odmowa udzielenia koncesji katolickiej Telewizji TRWAM jest jednym z szeroko zakrojonych działań eliminacji etyki chrześcijańskiej z przestrzeni publicznej. Dlatego jako Samorząd Chełmca domagamy się unieważnienia całego procesu udzielenia koncesji i ogłoszenia nowej transparentnej procedury, umożliwiającej katolickiej telewizji nadawanie swoich programów. Trudno zrozumieć, że w dobie tak dużego postępu technologicznego, nie stwarza się rozwiązań technicznych, umożliwiających nadawcom prowadzenia działalności w swoim zakresie, za który odpowiadają i finansowo i programowo.

Obecny konflikt w/s przyznania miejsca na multipleksie cyfrowym, uwidacznia jak wielkim złem jest koncesjonowanie działalności prowadzonej przez człowieka. Nie pierwszy to przypadek w polskiej rzeczywistości, że w sytuacji ograniczania możliwości funkcjonowania podmiotów w danej branży, dochodzi do braku przejrzystości procedur i naciągania prawa - nie wyłączając zachowań korupcyjnych.

Zwracamy się zatem do Pana Przewodniczącego o podjęcie takich działań, aby w katolickiej Polsce, Katolicy nie czuli się dyskryminowani z powodu uniemożliwienia im korzystania z programów jakie oferuje Telewizja TRWAM.

31.01.2012r.

Samorząd Chełmca